[image: image1.png]

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГУХОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	от «31» октября 2015г.
	с. Гухой
	                              №  15

  О внесении изменений в бюджет Гухойского сельского поселения на 2015 год.

         На основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2006г. №131-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2, статьи 24 Устава Гухойского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района,
     В соответствии решением Совета депутатов Гухойского  сельского поселения, Итум-Калинского муниципального района  от 31.12.2014 года №17 «О бюджете Гухойского сельского поселения на 2015г» (в редакции от 21.04.2015 №06), Решением совета депутатов Итум-Калинского муниципального района от 31.12.2014г. «Об утверждении бюджета Итум-Калинского муниципального района на 2015 год и на   плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции от 30.10.2015г. №33).
 Совет депутатов Гухойского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района

РЕШИЛ

    1.Внести в решение  Совета депутатов Гухойского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района  от 31.12.2014 года №17  «О бюджете Гухойского сельского поселения на 2015г.» (в редакции 21.04.2015 №06)   следующие изменения:

   пункты 1, 2 части 1 Решения изложить в следующей редакции:

   1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 2750,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из районного бюджета 2725,8 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов  25  тыс. рублей;
   2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 2804,4 тыс. рублей.
  2. Источником финансирования дефицита бюджета Гухойского сельского поселения определить свободный остаток на 01.01.2015г. в размере 53,6 тыс.руб.

 3. Внести изменения в приложения №4,5,6 к решению  Совета депутатов Гухойского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района  от 31.12.2014 года №17  «О бюджете Гухойского сельского поселения на 2015г. (в редакции 21.04.2015 №06), утвердив их согласно приложениям №1,2,3 к настоящему решению соответственно.

  4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Гухойского

сельского поселения

Ш. Я. Дадаев

	                                                          Приложение № 1

	                                                                      к Решению совета депутатов

	                                                                      Гухойского сельского поселения

	                                                                     "О внесении изменений в бюджет

                                                    Гухойского сельского поселения  на 2015 год"

	                                                                          от  "31"  октября  2015г.   №15

	Поступление доходов в бюджет сельского поселения в 2015 году

	тыс.рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	 Сумма на год

	00010102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	14,0

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	8,6

	00010606043100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2,4

	ИТОГО
	25,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 725,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 725,8

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 559,9

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам   поселений   на   выравнивание                               бюджетной обеспеченности
	2 559,9

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	120,5

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	120,5

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	45,5

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам  поселений  на  осуществление  первичного воинского учета  на  территориях,  где  отсутствуют военные комиссариаты
	45,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2 750,8

	 Приложение  2

	 к решению Совета депутатов

	Гухойского сельского поселения

	"О внесении изменений в бюджет Гухойского сельского поселения  на 2015 год"

	                  от  "31"  октября  2015г.   №15

	Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2015 год.

	Ед. изм. : тыс. руб.

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	План на год

	ППП
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Гухойского  сельского поселения
	624

	2 804,5

	Общегосударственные вопросы
	624
	01

	1 519,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	624
	01
	02

	243,4

	Глава сельской администрации
	624
	01
	02
	002 08 00

	243,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	624
	01
	02
	002 08 00
	121
	243,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	624
	01
	04

	1 177,1

	Центральный аппарат
	624
	01
	04
	002 04 00

	1 177,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	624
	01
	04
	002 04 00
	121
	859,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	624
	01
	04
	002 04 00
	242
	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	624
	01
	04
	002 04 00
	244
	277,4

	Резервные фонды
	624
	01
	11

	1,0

	Резервный фонд сельского поселения района
	624
	01
	11
	0700502

	1,0

	прочие расходы
	624
	01
	11
	0700502
	870
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	624
	01
	13

	98,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	624
	01
	13
	0960400

	98,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	624
	01
	13
	0960400
	242
	98,5

	Национальная оборона
	624
	02

	45,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	624
	02
	03

	45,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	624
	02
	03
	001 36 00

	45,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	624
	02
	03
	001 36 00
	111
	40,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	624
	02
	03
	001 36 00
	244
	5,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	624
	03

	1,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	624
	03
	09

	1,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	624
	03
	09
	2180000

	1,0

	Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений
	624
	03
	09
	2180200

	1,0

	Резервные средства
	624
	03
	09
	2180200
	870
	1,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	624
	05

	367,7

	Коммунальное хозяйство
	624
	05
	03

	367,7

	Благоустройство
	624
	05
	03
	600 00 00

	367,7

	Мероприятия по организации освещения улиц сельских поселений
	624
	05
	03
	600 01 00

	108,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	624
	05
	03
	600 01 00
	244
	108,0

	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	624
	05
	03
	600 05 00

	259,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	624
	05
	03
	600 05 00
	244
	259,7

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	624
	08

	870,4

	Культура
	624
	08
	01

	870,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	624
	08
	01
	440  00 00

	870,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	624
	08
	01
	440  99 00

	870,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	624
	08
	01
	440  99 00
	111
	727,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	624
	08
	01
	440  99 00
	112
	30,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	624
	08
	01
	440  99 00
	244
	112,0

	Всего

	2 804,5

	 Приложение  3

	 к решению Совета депутатов

	Гухойского сельского поселения

	"О внесении изменений в бюджет Гухойского

сельского поселения  на 2015 год"

	 от  "31"  октября  2015г.   №15

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов

бюджета сельского поселения на 2015 год.

	Ед. изм. : тыс. руб.

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	План на год

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	1 519,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	243,4

	Глава сельской администрации
	01
	02
	002 08 00

	243,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	002 08 00
	121
	243,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1 177,1

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	1 177,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 04 00
	121
	859,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	002 04 00
	242
	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	002 04 00
	244
	277,4

	Резервные фонды
	01
	11

	1,0

	Резервный фонд сельского поселения района
	01
	11
	0700502

	1,0

	прочие расходы
	01
	11
	0700502
	870
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	98,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	0960400

	98,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	0960400
	242
	98,5

	Национальная оборона
	02

	45,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	45,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	45,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	001 36 00
	111
	40,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	001 36 00
	244
	5,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	1,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180000

	1,0

	Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений
	03
	09
	2180200

	1,0

	Резервные средства
	03
	09
	2180200
	870
	1,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	367,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	03

	367,7

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	367,7

	Мероприятия по организации освещения улиц сельских поселений
	05
	03
	600 01 00

	108,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	600 01 00
	244
	108,0

	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	05
	03
	600 05 00

	259,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	600 05 00
	244
	259,7

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	870,4

	Культура
	08
	01

	870,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440  00 00

	870,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440  99 00

	870,4

	Всего

	2 804,5